Rang Rang
2022 2019

3
4
12
7
14
22
39
25
36
54
26
61
73
55
51
82
94
85
80
58
65
101
90
86
70

143
105

98
167
186
119
170
212
120
141
181
160
146
206
227
182
208
155

Veranstaltung

Berlin-Halbmarathon

Team Challenge Dresden
Marathon Hamburg

Marathon Hannover

GutsMuths Rennsteiglauf

Mein Freiburg Marathon
Fishermen's Friend Strongman
Paderborner Osterlauf

S 25 Berlin

Hermannslauf Bielefeld

Berliner Frauenlauf
Dammer-Marathon Mannheim
Viva West Marathon

Trollinger Marathon Heilbronn
Stuttgarter Firmenlauf

SAS Halbmarathon Heidelberg
Regensburg Marathon
Winterlaufserie Duisburg 1. Lauf
Oberelbe-Marathon Koénigstein-Dresde
B2Run Stuttgart

Firmenlauf Homburg (Saar)
Schluchseelauf

Winterlaufserie Duisburg 2. Lauf
Spreewald-Marathon
Spartanrace Miinchen
Marathon Deutsche WeinstraBBe
iwelt Marathon Wiirzburg
Rostocker Citylauf
Winterlaufserie Duisburg 3. Lauf
Hollenmarsch

rbb-Lauf Potsdam
Herzogstadtlauf Straubing
Citylauf Bocholt

Darf3 Erlebnismarathon
Firmenlauf UIm-Neuulm
Odlo-Halbmarathon Ingolstadt
Kdlner Nachtlauf

Emder Matjeslauf

Residenzlauf Wirzburg
Kyffhauser Berglauf

Bremer Nachtlauf
Bienwald-Marathon

Kempten Halbmarathon
Leipziger Frauenlauf

Dienstag, 31. Mai 2022

Finisher
insg.

23028
12679
10383
10313
7968
7401
7115
4771
4507
4494
3906
3571
3454
3304
3183
2679
2647
2370
2358
2154
2106
2084
2072
2070
2052
2032
1861
1813
1700
1688
1487
1395
1384
1313
1295
1254
1229
1207
1164
1151
1084
1045
1042
1007

darunter
Laufer

22232
12679
9343
9718
7054
7199

4771
4439
4494
3145
3311
3426
2936
3183
2679
2647
2370
2358
2154
2106
2084
2072
1509

1883
1821
1767
1700

239
1487
1180
1384
1200
1295
1180
1229
1207
1164

671
1084
1045
1042

872

Skater Staffeln Walker

783
1037
373 215
914
202
68
761
147
28
368
288 238
149
40
46
1449
42 173
113
74
480
135

OCR

7115

2052

Verand
gegen
19 (%)

-22,6
-43,0
-28,7
-36,1
-39,5
-19,6

2,9
-45,0
-38,2
-19,4
-54,3
-30,5
-25,7
-40,4
-44.,6
-37,2
-24,5
-41,3
-46,6
-60,3
-56,9
-34,5
-43,4
-46,8
-56,9

-15,6
-40,2
-50,9
-13,0
-15,3
-48,1
-28,0
-16,7
-51,8
-43,7
-31,9
-39,9
-46,5
-29,0
-25,1
-41,8
-35,1
-51,8

Laufmarkt Datenbank
(c) Roland D6hrn
Diese Liste gibt die Daten wieder, die an oben angegebenen Tag in der Laufmarkt-Datenbank erfasst waren. Alle Angaben

erfolgen nach bestem Wissen, eine Gewabhr fiir die Richtigkeit kann jedoch nicht ibernommen werden. Korrekturen werden
erbeten an kontakt@laufmarkt.de.



