

# Größte Laufveranstaltungen 2022

Rang 2022	Rang 2019	Veranstaltung	Finisher insg.	darunter Läufer	Skater	Staffeln	Walker	OCR	Veränd gegen 19 (%)
3	Berlin-Halbmarathon	23028	22232	783					-22,6
4	Team Challenge Dresden	12679	12679						-43,0
12	Marathon Hamburg	10383	9343		1037				-28,7
7	Marathon Hannover	10313	9718		373	215			-36,1
14	GutsMuths Rennsteiglauf	7968	7054			914			-39,5
22	Mein Freiburg Marathon	7401	7199		202				-19,6
39	Fishermen's Friend Strongman	7115					7115		2,9
25	Paderborner Osterlauf	4771	4771						-45,0
36	S 25 Berlin	4507	4439		68				-38,2
54	Hermannslauf Bielefeld	4494	4494						-19,4
26	Berliner Frauenlauf	3906	3145			761			-54,3
61	Dämmer-Marathon Mannheim	3571	3311		147				-30,5
73	Viva West Marathon	3454	3426			28			-25,7
55	Trollinger Marathon Heilbronn	3304	2936			368			-40,4
51	Stuttgarter Firmenlauf	3183	3183						-44,6
82	SAS Halbmarathon Heidelberg	2679	2679						-37,2
94	Regensburg Marathon	2647	2647						-24,5
85	Winterlaufserie Duisburg 1. Lauf	2370	2370						-41,3
80	Oberelbe-Marathon Königstein-Dresden	2358	2358						-46,6
58	B2Run Stuttgart	2154	2154						-60,3
65	Firmenlauf Homburg (Saar)	2106	2106						-56,9
101	Schluchseelauf	2084	2084						-34,5
90	Winterlaufserie Duisburg 2. Lauf	2072	2072						-43,4
86	Spreewald-Marathon	2070	1509	288		238			-46,8
70	Spartanrace München	2052					2052		-56,9
	Marathon Deutsche Weinstraße	2032	1883		149				
143	iwelt Marathon Würzburg	1861	1821		40				-15,6
105	Rostocker Citylauf	1813	1767		46				-40,2
98	Winterlaufserie Duisburg 3. Lauf	1700	1700						-50,9
167	Hollenmarsch	1688	239			1449			-13,0
186	rbb-Lauf Potsdam	1487	1487						-15,3
119	Herzogstadtlauf Straubing	1395	1180		42	173			-48,1
170	Citylauf Bocholt	1384	1384						-28,0
212	Darß Erlebnismarathon	1313	1200			113			-16,7
120	Firmenlauf Ulm-NeuUlm	1295	1295						-51,8
141	Odlo-Halbmarathon Ingolstadt	1254	1180		74				-43,7
181	Kölner Nachtlauf	1229	1229						-31,9
160	Emder Matjeslauf	1207	1207						-39,9
146	Residenzlauf Würzburg	1164	1164						-46,5
206	Kyffhäuser Berglauf	1151	671			480			-29,0
227	Bremer Nachtlauf	1084	1084						-25,1
182	Bienwald-Marathon	1045	1045						-41,8
208	Kempten Halbmarathon	1042	1042						-35,1
155	Leipziger Frauenlauf	1007	872			135			-51,8

Dienstag, 31. Mai 2022

Laufmarkt Datenbank  
(c) Roland Döhrn

Diese Liste gibt die Daten wieder, die an oben angegebenen Tag in der Laufmarkt-Datenbank erfasst waren. Alle Angaben erfolgen nach bestem Wissen, eine Gewähr für die Richtigkeit kann jedoch nicht übernommen werden. Korrekturen werden erbeten an kontakt@laufmarkt.de.